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 Za nami inauguracja działalności nowej świetlicy 
w Maszkowie, która jest spełnieniem marzeń miesz-
kańców sołectwa. Jej budowa to wyraz realizacji po-
stulatu burmistrza Roberta Czapli, który chce, by na 
terenie każdego sołectwa w gminie Nowogard znaj-
dował się taki obiekt. 

Świetlica w Maszkowie uroczyście 
otwarta

 W wydarzeniu, oprócz licznie zgromadzonej lo-
kalnej społeczności, udział wzięli między innymi: 
burmistrz Nowogardu Robert Czapla i jego zastęp-
ca Bogdan Jaroszewicz, sołtys Maszkowa Krzysztof 
Bernach, zastępca prezydenta Świnoujścia - Paweł 
Sujka, Jolanta Bednarek - przewodnicząca konwen-
tu Sołtysów Gminy Nowogard oraz sołtys Strzelewa. 
Zrealizowanie inwestycji stało się możliwe dzięki 
pozyskaniu funduszy z Unii Europejskiej - Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, a także osobistemu 
wsparciu Stanisława Wziątka członka zarządu Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego i Dariusza Wie-
czorka - posła na Sejm RP IX kadencji. 
 Jak zapewnia burmistrz Robert Czapla, który 
wraz z Krzysztofem Bernachem dokonał uroczystego 
przecięcia wstęgi: “świetlice są szyte na miarę i do-
stosowywane do potrzeb mieszkańców. To oni sami 
podczas konsultacji mówią nam gdzie mają być zlo-
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 8 sierpnia 2023 r. Burmistrz Robert Czapla razem 
z Panią Dyrektor Przedszkola nr 4 - Elżbietą Majchrzak, 
podpisał wniosek o dofinansowanie projektu „Utwo-
rzenie nowych miejsc przedszkolnych dla dzieci w gru-
pie 3-4 latków w Przedszkolu Miejskim nr 4 w Nowo-
gardzie”.
 W podpisaniu wniosku wzięły także udział Kierow-
nik Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół – 
Lilla Kaźmierowska oraz Jowita Kogut z Referatu Edu-
kacji.
 Niniejszy projekt dotyczy rozbudowy Przedszkola nr 
4 o dodatkową salę edukacyjną, zakupu mebli i sprzętu 
dydaktycznego, zakupu naczyń, artykułów kuchennych 
i sprzętu AGD, wyposażenia szatni, a także zatrudnie-
nia 2 nauczycieli edukacji przedszkolnej oraz woźnej 
oddziałowej.
 Potrzeba realizacji projektu wynika z przeprowa-
dzonej diagnozy, gdzie zauważono niedobór miejsc w placówce, szacowany na ok. 20 osób. Dzięki pomyśl-
nej realizacji projektu nastąpi rozszerzenie oferty przedszkola, oddziałów przedszkolnych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego o dodatkowe zajęcia wspomagające rozwój i edukację dzieci.
 Całkowita wartość projektu to 1 892 000,00 zł, a dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027 to 1 608 150,00 zł.
 Wyniki konkursu poznamy w styczniu 2024 r.

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu

Urząd Miejski w Nowogardzie

Rozbudowa Przedszkola nr 4
w Nowogardzie

kalizowane kuchnia, łazienka, główna sala, taras. 
Planujemy, projektujemy, pozyskujemy pieniądze 
i budujemy - tak też się stało w Maszkowie”. Podob-
ne inwestycje są planowane bądź już realizowane 
m.in. w Wołowcu czy Kulicach. 
 „To wspaniały dzień, gdyż mamy postawioną 
nową świetlicę - dzięki współpracy z gminą, burmi-
strzem Robertem Czaplą. Stary budynek został roze-
brany, a w jego miejsce postawiono nową świetli-
cę” - komentuje sołtys Meszkowa. Jak dodaje jest 

przekonany, że nowy nabytek znajdzie zastosowanie 
i będzie służył m.in. do organizowania licznych wy-
darzeń. 
 Sami mieszkańcy nie kryją radości podkreśla-
jąc, że wcześniejsze miejsce spotkań - stara obora, 
w której przechowywano nawozy, była niedosto-
sowana do takich aktywności. „Teraz jesteśmy na-
prawdę szczęśliwi, że w końcu mamy takie piękne 
miejsce” - podkreśla mieszkanka Maszkowa. 
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 7 sierpnia w sali obrad 
Urzędu Miejskiego w No-
wogardzie, burmistrz 
Robert Czapla podpisał 
umowę dotyczącą do-
finansowania dowozu 
dzieci z niepełnospraw-
nościami do Radowa 
Wielkiego, w którym 
będą brać udział w zaję-
ciach rehabilitacyjnych. 
Przewozy objęte umową 
będą realizowane przez 
trzy tygodnie w dniach 
7-25 sierpnia 2023 r.
 W spotkaniu uczestniczyli także przedsta-
wiciele rodziców siedmiorga dzieci, które sko-
rzystają ze wsparcia gminy, opiewającego na 
kwotę 7 tysięcy złotych. Warto przypomnieć, 
że takowa pomoc jest świadczona rokrocznie. 
Jak zapewnia przedstawicielka firmy PKS Gry-
fice, pani Krystyna Jasek “przewozy świadczy 
doświadczony kierowca, który ma bardzo dobry, 
profesjonalny kontakt z najmłodszymi”.
 Rehabilitacje są niezwykle istotne dla dzieci, któ-

Dofinansowanie dowozu dzieci
z niepełnosprawnościami

re muszą mierzyć się z trudnościami dnia codzien-
nego, a także częstym problemem wykluczenia 
społecznego. Codzienna rehabilitacja prowadzona 
w godzinach od 8.00 do 15.00, a także praca logo-
pedy czy terapia sensoryczna przynoszą pożądane 
i pozytywne efekty.
 Z powyższych względów zarówno rodzice jak 
i dzieci chętnie korzystają z tych usług oraz są za-

dowoleni z udzielanej pomo-
cy oraz zrozumienia ich nieła-
twej sytuacji. Partycypowanie 
gminy w kosztach dojazdu 
wspomaga budżet osób ko-
rzystających z tego rozwiąza-
nia, gdyż co warto podkreślić, 
nie wszystkie gospodarstwa 
domowe są w stanie wygo-
spodarować odpowiednie 
środki na ten cel.
 “Dziękuję firmie PKS, że pod-
jęła się tego zadania, a dzie-
ciom i ich opiekunom życzymy   

dużo zdrowia i jak najlepszych efektów rehabilitacji” 
- dodaje  Robert Czapla.

NR
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 31 lipca burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
podpisał umowę, na mocy której parafii pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Żabowie przekazana zostanie do-
tacja celowa w kwocie ponad 15 tys. zł na wykonanie 
remontu instalacji elektrycznej w  zabytkowym, wy-
budowanym w XIX w. z głazów narzutowych kościoła 
filialnego w Maszkowie. Jako przedstawiciel parafii sy-
gnował ją ksiądz proboszcz Krzysztof Kopala w asyście 
sołtysa Maszkowa oraz mieszkańców.
 Remont zabytkowej świątyni ma się zakończyć 
przed końcem roku. Warto dodać, że w ostatnich 

Wymiana instalacji elektrycznej
w kościele w Maszkowie

trzech latach Gmina Nowogard przekazywała do-
tacje na prace konserwatorskie i remont kościoła 
filialnego w Maszkowie. W Maszkowie. powstało 
również z inicjatywy prywatnej boisko do piłki noż-
nej a w ostatną sobotę oddano do użytku świetlicę 
wiejską. 
 Zarówno ksiądz jak i sołtys chwialili sobie współ-
prace z burmistrzem Robertem Czaplą. „Ciesze się, iż 
składając do burmistrza podanie o pomoc dotyczą-
cą remontu kościoła zawsze tę pomoc otrzymuję” 
powiedział ks. K. Kopala.
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 W piątek, 4 sierpnia, odbyła się sesja Rady Miej-
skiej zwołana na wniosek 6 radnych z Nowej. Sesja 
zwołana w środku czasu urlopowego, gdy ludzie, 
w tym i niektórzy radni, skarbnik, zastępca burmi-
strza, Komendant Gminny OSP przebywają na urlo-
pach poza gminą. Sprawa ważna, a potraktowana 
przez radnych z Nowej wraz z PiS po macoszemu, 
czyli byle jak. Do tego ściągnęli TVP3 Szczecin i pod 
kamerę utyskiwali na nieobecnych, że niby tak się 
troszczą o bezpieczeństwo gminy, a są nieobecni. 
Sęk w tym, że sesja zwołana była pierwotnie na 
31 lipca i się nie odbyła, bo nawet po stronie wnio-
skodawców były braki, czyli brak kworum. To praw-
dziwy obraz pokazujący, jak szanują radni z Nowej 
i PiS strażaków z OSP. Zwołują sesję i się na niej nie 
zjawiają. Przenoszą ją, bezprawnie na inny termin 
i udają, że wszystko jest w porządku, a to nieobecni 
są wszystkiemu winni, bo nie przyszli na sesję.
 Pierwotnie sesja Rady Miejskiej w Nowogardzie, 
zwołana przez Przewodniczącą na wniosek 6 rad-
nych z Nowej, miała odbyć się 31 lipca. Jednak sesja 
się nie odbyła, bo zabrakło kworum i to postron-
nie zwołujących sesję. Przewodnicząca zamiast za-
mknąć w takim przypadku sesję i wyznaczyć termin 
nowej sesji, postanowiła „przerwać tę sesję i ogłosić 
długą przerwę. Jednak, aby to zrobić, musiałby być 
złożony wniosek formalny i przegłosowany przez 
radnych. Problem w tym, że nie było kworum i w ta-
kim przypadku głosowanie nie byłoby ważne, a więc 
tym samym Przewodnicząca nie miała mandatu do 
ogłoszenia długiej przerwy. Ma ona prawo ogłosić 
krótką przerwę - 15, 30 lub 60 minutową, jednak nie 
dla trwającej dłużej, musi o tym zadecydować więk-
szość radnych i to nie zostało zachowane. 
 Tak więc wznowiona została sesja w piątek 
(4 sierpnia), a głównym tematem miała być sprawa 
dotycząca zakupu samochodu bojowego dla jed-
nostki OSP w Wyszomierzu.
 Sesja się odbyła, pomimo tego, że Przewodni-
cząca (radna Jowita Pawlak z Nowej) była poinfor-
mowana, że radni z Nowej Lewicy są na wyjazdach 
urlopowych. Również na urlopie przebywali w tym 
dniu: Skarbnik Gminy Marcin Marchewka (informo-
wał o tym wcześniej), Zastępca Burmistrza Bogdan 
Jaroszewicz, Komendant Gminny OSP Artur Konior, 
zaś burmistrz Robert Czapla miał w tym dniu wcze-
śniej zaplanowany wyjazd służbowy. I mimo to radni 
z Nowej i PiS zarzucali nieobecność celową, doszu-
kując się nieprawdziwych motywacji. 
 Sesja po raz kolejny odsłoniła brutalną praw-
dę o radnych koalicji PiS - Nowa, że choć wniosek 
o zwołanie sesji był ich pomysłem, to się do tej sesji 

Czy uda się zakupić nowy samochód
dla OSP Wyszomierz?

nie przygotowali - typowa klęska. Prezes OSP Wy-
szomierz zabrał głos i powiedział wprost, że dwa 
tygodnie temu rozmawiał z burmistrzem Robertem 
Czaplą oraz ze skarbnikiem Marcinem Marchew-
ką na temat zakupu dla jego jednostki nowego sa-
mochodu bojowego. Niestety przetarg pokazał, że 
radni zabezpieczyli za małą kwotę na ten cel, aż 
o 200.000 zł. Aby burmistrz mógł podpisać wnio-
sek o dofinansowaniu samochodu dla Wyszomie-
rza, musiałby mieć zabezpieczoną kwotę na ten cel. 
Przypomnijmy, że radni zabezpieczyli fundusze na 
dwa samochody strażackie, jednak okazało się, że 
to była za niska kwota, która została zabezpieczona 
w budżecie gminy na rok 2023. 

Jakie radni mieli propozycje, aby pieniądze się zna-
lazły na ten cel w budżecie gminy?
 Zakup samochodu dla OSP to przede wszystkim 
inwestycja i to w tym dziale powinno się szukać wol-
nych środków, jednak takowych nie ma. Wszystko to 
dzięki „populistycznej” polityce radnych z PiS i No-
wej. Ich dotychczasowe działania spowodowały, że 
poobniżali wszystkie możliwe podatki, pozostawia-
jąc je na poziomie roku 2010. To oznacza, że wpływy 
z podatków w 2023 roku wynoszą tyle samo, co te 
z roku 2010, jednak wydatki znacznie wzrosły. Do-
prowadziło to do tego, że w budżecie nie ma pie-
niędzy na kolejne inwestycje, a tym bardziej na za-
kup kolejnego samochodu dla OSP. Radni proponują 
jedynie burmistrzowi, aby zdjął pieniądze z innych 
działów, ale to nie rozwiązuje problemu. Stąd pro-
pozycja skarbnika, aby radni podnieśli m.in. opłaty 
za zajęcie pasa drogowego oraz o 4 złote podnie-
śli opłatę za śmieci, bo to pozwoli wówczas zabez-
pieczyć brakująca kwotę w budżecie. Jednak radni 
są na nie (po tej sesji to mam wrażenie, że oni na 
wszystko mówią nie), bo twierdzą, że „za śmieci” nie 
można finansować inwestycji i to się zgadza. Jednak 
radni zapomnieli o jednym, że sami nie zabezpie-
czyli odpowiedniej kwoty na to, aby system odpa-
dów w pełni się finansował sam. W efekcie „dziurę 
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śmieciową” gmina zasypuje pieniędzmi z budżetu 
i dlatego nie ma wolnej kwoty na kolejne inwesty-
cje. Wystarczyłoby podnieść dwa podatki lokalne 
i samochód staje się realny. Problem w tym, że radni 
kompletnie tego nie rozumieją i dalej brodzą zaśle-
pieni, wmawiając mieszkańcom, że winny znów jest 
burmistrz i radni z Nowej Lewicy. Skąd my znamy to 
hasło: Winny Czapla?.... a winny Tusk - hasło lanso-
wane przez PiS i ich telewizję publiczną. Jednak, czy 
my mieszkańcy damy się okłamać lokalnym polity-
kom z klubu wzajemnej adoracji z PiS - Nowa?
 Myślę, że my swój rozum mamy i widzimy. Bo 
jak nazwać niewprowadzenie pod obrady czterech 
wniosków, choć przewodniczący klubu Nowa An-
drzej Kania mówił, że nie chcą, jako klub, blokować 
uchwał wnoszonych przez władzę wykonawczą. Po 
chwili się przekonaliśmy, ile warte są słowa radnego 
Kani - wszystkie wnioski, przedstawione przez sekre-
tarza gminy zostały odrzucone, a dotyczyły one:
1. Umożliwienie powołania Rady Seniorów poprzez 
formalne zmiany w zapisach wcześniejszej uchwały 
zgodnie z wnioskiem wojewody.
2. nadania nazwy ścieżce dookoła Jeziora Nowo-
gardzkiego imienia Rajmunda Zielińskiego;

3. zatwierdzenie regulaminu użytkowania stadionu 
miejskiego (bez tego stadion nie może być użytko-
wany, a już kluby lokalne stoją w kolejce, aby móc 
z niego korzystać, w tym również klub sportowy 
z okolicznej miejscowości);
4. dofinansowanie letnich patroli policyjnych (po-
prawki do wcześniejszej uchwały, wskazane przez 
Wojewodę).
Nie słowa, lecz czyny świadczą o prawdzie. A praw-
da jaka jest, widzą wszyscy.
 W pewnym momencie radny Andrzej Kania z No-
wej powiedział, że przyszli tu dzisiaj (mowa o rad-
nych z Nowej), aby się dogadać bez żadnych naci-
sków, jednak obecność ściągniętej przez radnych 
rządowej telewizji temu przeczy dobitnie.
 Tak naprawdę los wozu strażackiego dla OSP 
w Wyszomierzu leży tylko i wyłącznie w decyzji 
i działaniach radnych. Gmina pieniędzy nie dodruku-
je, a potrzeby gminy z roku na rok rosną, bo w górę 
idą również koszty wszystkiego.
 Mam nadzieję, że OSP Wyszomierz będzie się 
mogła jednak cieszyć nowym samochodem bojo-
wym.

ps 

 8 sierpnia br., burmistrz Robert 
Czapla wraz z zarządcą cmenta-
rza Jerzym Furmańczykiem oraz 
pracownikiem Urzędu Adamem 
Aniuksztysem odebrali wyre-
montowaną nawierzchnię przy 
nowej ścianie urnowej na cmen-

Remont nawierzchni
przy nowej ścianie urnowej

tarzu  komunalnym w Nowogardzie. Nowa 
nawierzchnia wykonana jest z kostki „pol-
bruk” a dodatkowo zamontowano dwie 
ławki parkowe. Prace wykonała firma „Dro
-Most” Sławomira Serafina.
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 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał 
8 sieprnia kolejne umowy na dofinansowanie przez 
gminę wymiany starych pieców na nowoczesne, pro-
ekologiczne źródła ogrzewania. Tym razem zdecydo-
wało się na to pięć rodzin mieszkających w Nowogar-
dzie i okolicach, a skorzystać będą mogły one z dopłat 
w wysokość do 50% poniesionych kosztów, jednak 
nie więcej jak 3000 zł w przypadku budynków jedno-
rodzinnych. W budynkach wielorodzinnych maksy-
malna kwota dotacji wynieść ma 5000 zł. Jak można 
było usłyszeć, stare „kopciuchy” wymienione zostaną 
przede wszystkim na piece na gaz.
 Burmistrz podczas podpisywania umów podkre-
ślał, że bardzo cieszy go to, że beneficjenci progra-
mu „Zdrowe powietrze w Nowogardzie” nie tylko 
sami sobie ułatwiają życie, ale także dbają o oto-
czenie. Dodał, że są oni także dla innych mieszkań-
ców gminy dobrym przykładem na to, że program 

Kolejne umowy na wymianę
„kopciuchów” podpisane

wciąż działa i należy z niego korzystać. Zapewnił, że 
środków na jego realizację nie zabraknie, mało tego, 
w obliczu rosnących cen zapowiedział podniesienie 
górnego pułapu dofinansowania.
 O dotację nadal starać się mogą osoby fizyczne 
i prawne będące właścicielami, współwłaściciela-
mi domów jednorodzinnych, wielorodzinnych lub 
lokali mieszkalnych oraz wspólnoty i spółdzielnie 
mieszkaniowe. Dofinansowaniu podlega zakup ko-
tła gazowego na olej opałowy, kotła na biomasę lub 
paliwo stałe, co najmniej 5 klasy lub pieca zasila-
nego prądem elektrycznym. Dofinansowanie moż-
na będzie uzyskać również na elementy związane 
z nowym systemem ogrzewania. Więcej informacji 
na ten temat szukać należy w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 
(Justyna Wiącek, tel. 91 39 26 238).

Paweł Botarski
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50 lat minęło,
czyli małżeńskie Złote Gody...

 Ponad pół wieku temu przyrzekali sobie miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską. Przede wszystkim 
jednak obiecali darzyć się uczuciem, które – co było 
widać – mimo wielu lat nie wygasło.
 3 sierpnia br. w restauracji „Przystań” w Nowo-
gardzie odbyła się wyjątkowa uroczystość. 15 par 
małżeńskich, które zawarły związek małżeński 
w okresie sierpień-grudzień 1972 r. świętowały ju-
bileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z okazji tak 
zwanych Złotych Godów dostojni jubilaci otrzyma-
li medale nadane przez Prezydenta RP „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie” oraz listy gratulacyjne, 
które wręczył burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
z udziałem zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego Karoliny Pieczywek.

Medale „Za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie” otrzymali:
Sabina i Marian Białczakowie 
Krystyna i Edward Chmielewscy 
Wiesława i Zbigniew Dobrowolscy 
Kazimiera i Mieczysław Fecakowie 
Bożena i Jan Gadzalińscy 
Krystyna i Jan Komarniccy 
Teresa i Franciszek Kozłowscy 
Regina i Marian Krause 
Janina i Zbigniew Krępowie 
Irena i Tadeusz Łaniewscy 
Zofia i Wiesław Moraczyńscy 
Wiesława i Marian Nowakowie 
Teresa i Zdzisław Sawiccy 
Maria i Zbigniew Tomczykowie 
Ewa i Zdzisław Wieczorkiewiczowie
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 Nie zabrakło także czasu na kontynuację kon-
struktywnych rozmów z dyrektorkami przedszkoli 
funkcjonujących na terenie gminy Nowogard. Wio-
dącym tematem spotkania były wynagrodzenia 
pracowników - intendentek, kucharek i pomocy ku-
chennych. Powyższe funkcje są niezwykle istotnymi 
dla prawidłowego funkcjonowania placówek, a tak-
że zadowolenia zarówno dzieci jak i ich rodziców. 
Odpowiedzialność za prawidłowy proces żywienia 
oraz wielość zadań z tym związanych, w pełni uza-
sadnia słuszność postulatów mówiących o zwięk-
szeniu świadczeń. Zaproponowano także, aby 
uregulować strukturę pracowników tak, by odtąd 

Negocjacje z dyrektorkami przedszkoli

w zależności od stażu i wykształcenia pełnili funkcję 
kucharza oraz starszego kucharza. 
 Narada i negocjacje, poparte analizą stanu miej-
skiego budżetu, zakończyły się sukcesem oraz wza-
jemnym konsensusem co potwierdza dobre rela-
cje i współpracę pomiędzy burmistrzem Robertem 
Czaplą a zarządzającymi przedszkolami. 
 Warto dodać, że wciąż trwają prace i konsulta-
cje nad podwyżkami dla dyrektorów oraz zastępców 
szkół i przedszkoli. W tych kwestiach także liczymy 
na same pomyślne uzgodnienia, którymi mamy na-
dzieję w najbliższym czasie będziemy mogli się po-
dzielić.
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 1 sierpnia burmistrz Nowogardu Ro-
bert Czapla wziął udział w 96 urodzinach 
Pani Stanisławy - mieszkanki Lestkowa. 
W imieniu władz lokalnych burmistrz 
wręczył na ręce jubilatki kosz słodyczy 
oraz bukiet kwiatów, a także odczytał list 
gratulacyjny. 
 Wydarzeniu towarzyszyła licznie 
zgromadzona, wielopokoleniowa ro-
dzina. Jubilatka doczekała się pięciorga 
dzieci i jak dotąd sześcioro wnuków, 
a także prawnuków - w tym najmłodsze-
go Ignacego widocznego na zdjęciach. 
Bliscy od zawsze byli związani z lokal-
ną, nowogardzką ziemią i ku naszej ra-
dości, kolejne pokolenia także planują 
swój rozwój oraz przyszłość w naszym 
regionie. 
 Dziękując za ciepłe przyjęcie, pra-
gniemy jeszcze raz życzyć jubilatce wszystkiego co najlepsze, a przede wszystkim dużo zdrowia oraz pomyśl-
ności.

Burmistrz odwiedził jubilatkę
w Lestkowie
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Подорож між 
Польщею та Україною

Witam wszystkich ponownie. W tym artykule chcę Wam 
opowiedzieć o zasadach związanych z przekraczaniem gra-
nicy pomiędzy Polską a Ukrainą.
W ostatnim czasie dostaję od Was wiele pytań odnośnie po-
dróżowania poza granice Polski, gdyż wiele osób chciałoby 
pojechać na Ukrainę i wrócić z powrotem z różnych osobi-
stych powodów, ale nie jest wiadomo jakie teraz obowiązu-
ją zasady na granicy.
Ja, jak zawsze ze swojej strony, przyłożę starania, żeby prze-
kazać Państwu pomocne informacje.
Co jest niezbędne dla przekraczania granicy?
W pierwszej kolejności powiem o zasadach przekraczania 
granicy dla tych obywateli Ukrainy, którzy posiadają PESEL z 
statusem UKR.
Posiadając numer PESEL, możemy dopiero złożyć wniosek 
oPROFIL ZAUFANY oraz uruchomić aplikację DIIA.PL (mO-
bywatel). DIIA.PL jest niezbędna także dla dzieci powyżej 
13 lat. Od niedawna istnieje również opcja dodania swoich 
dzieci do własnego DII. Mając PROFIL ZAUFANY i urucho-
mioną aplikację DIIA.PL będziecie mogli Państwo przekro-
czyć granicę bez większych problemów. 
Dlaczego i do czego PROFIL ZAUFANY i DIIA.PL są potrzebne, 
mogą Państwo zapoznać się jeszcze raz w jednym z wydań 
gazety DZIENNIK NOWOGARDZKI w serii artykułów UŻY-
TECZNE DLA UKRAIŃCÓW,albo na stronie internetowej: ht-
tps://nowogard.pl/ w zakładce Ukraina.
Apeluję do zgłoszenia w punkcie kontrolnym na granicy, że 
Państwo posiadają aplikacje DIIA.PL i wyjeżdżają z Polski z 
zamiarem powrotu, i że nie wracacie jako turysta, a wjeż-
dżacie jako uchodźca od wojny na terenie Ukrainy.
Zasady przekraczania granicy 
dla osób z STATUSEM UKR:
Aby obywatel Ukrainy, który posiada 
status UKR, miał możliwość bezpiecz-
nie przekroczyć granicę z Polski do 
Ukrainy, powinien posiadać komplet 
dokumentów pozwalający na to. Naj-
ważniejsze są:
1. Ważny międzynarodowy biome-
tryczny paszport obywatela Ukrainy
.2. Pesel z statusem UKR.
3. Zaktualizowana aplikacja DIIA.PL
4. Akt urodzenia dziecka oryginał (je-
śli osoba podróżuje z dzieckiem do 
16r.)

Знову всім привіт. У цій статті я хочу розповісти Вам про 
правила перетину кордону між Польщею та Україною.
Останнім часом я отримую від Вас багато питань щодо 
виїзду за межі Польщі, тому що багато людей хотіли 
б поїхати в Україну і повернутися з різних особистих 
причин, але невідомо, які зараз правила на кордоні.
Як завжди, я докладу всіх зусиль, щоб надати вам 
корисну інформацію.
Що необхідно для перетину кордону?
Насамперед розповім про правила перетину кордону для 
тих громадян України, які мають PESEL зі статусом UKR.
Маючи номер PESEL, ми можемо подати заявку 
на ДОВІРЕНИЙ ПРОФІЛЬ і завантажити додатокDIIA.PL 
(mObywatel). Також DIIA.PL необхідний дітям старше 13 
років. Нещодавно також з’явилася можливість додати 
своїх дітей до власного DII. З ДОВЕРЄНИМ ПРОФІЛЕМ 
і завантаженим додатком DIIA.PL Ви зможете без 
проблем перетинати кордон.
Навіщо і для чого потрібні PROFIL ZAUFANY і DIIA.PL, Ви 
можете знову дізнатися в одному з видань газети DZIEN-
NIK NOWOGARDZKI в циклі статей КОРИСНО ДЛЯ 
УКРАЇНЦІВ, або на сайті:https://nowogard.pl/ в вкладці 
Україна. Наголошую, що потрібно повідомити на КПП, 
що Ви маєте додаток DIIA.PL і виїжджаєте з Польщі з 
наміром повернутися, а повертаєтесь не як турист, а 
в’їжджаєте як біженець від війни в Україні.
Правила перетину кордону для осіб зі СТАТУСОМ УКР:
Для того, щоб громадянин України, який має статус 
УКР, міг безпечно перетнути кордон з Польщі в Україну, 
він повинен мати пакет документів, що дозволяють це 

Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Podróżując pomiędzy 
Polską a Ukrainą 
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5. Ważny międzynarodowy biometryczny paszport obywa-
tela Ukrainy dla dziecka.
6. Zaktualizowana aplikacja DIIA.PL dla dziecka (po 13 r. ży-
cia).
7. Oświadczenie - zgoda na wyjazd dziecka za granicę od 
jednego z rodziców (jeśli dziecko podróżuje tylko z jednym 
z rodziców).
Ostatni punkt 7. na czas wojny nie jest wymagany przez 
Straż Graniczną z ukraińskiej strony, ale zdarzają się wy-
padki, gdy jest ten dokument potrzebny. Zachęcam Was do 
sporządzenia takiego oświadczenia, żeby zaoszczędzić Wasz 
czas, a także uniknąć ewentualnych problemów na granicy.
Gdzie sporządzić 
oświadczenie - zgodę 
na wyjazd dziecka za 
granice?
Takiego rodzaju doku-
ment jest wymagany 
przez Straż Graniczną 
tylko i wyłącznie z ukra-
ińskiej strony. Najlepiej 
byłoby sporządzić go na 
Ukrainie u notariusza. 
Notariusz ma gotowe 
formularze i samodziel-
nie tworzy tekst takiego 
oświadczenia, Państwu pozostaje tylko podpisać ten do-
kument. W związku z sytuacją jaka istnieje, jest możliwość 
również udać się do Konsulatu Ukrainy (najbliższym dla 
mieszkających w Nowogardzie Konsulat Generalny Ukrainy 
znajduje się w Gdańsku) i tam złożyć wniosek o wydanie 
takiej zgody na wyjazd dziecka za granice. Ponadto, dbając 
o interesy Ukraińców, polscy notariusze wyrażają zgodę na 
poświadczenie Waszego podpisu na własnoręcznie sporzą-
dzonym tekście oświadczenia. Zwracam Państwu szczegól-
ną uwagę na to, że polscy notariusze nie ponoszą prawnej 
odpowiedzialności za treść tekstu. Tekst ma być napisany w 
języku polskim. Później dokument ten można przetłumaczyć 
za pomocą tłumacza przysięgłego.
Ile można przebywać w Ukrainie?
Ze sprawdzonych źródeł wiemy, że osoby posiadające sta-
tus UKR mogą wyjeżdżać z Polski na teren Ukrainy, gdy tam 
toczy się wojna, na okres maksymalny do 30 dni. Ważne jest 
pamiętać o tym! Gdyż wyjazd dłuższy nawet o jeden dzień 
spowoduje, że obywatel Ukrainy utraci status UKR, a to w 
konsekwencji oznacza, że dalszy legalny pobyt w Polsce nie 
będzie możliwy bez właściwych dokumentów, takich jak: 
wiza, karta pobytu, karta rezydenta lub biometria w mię-
dzynarodowym paszporcie. Oczywiście można ubiegać się 
o odzyskanie statusu UKR, ale to nie będzie już takie proste.  
Zasady dla osób bez STATUSU UKR:
Co do zasad przekraczania granicy osobom bez STATUSU 
UKR, to są niezmienne, czyli obywatel Ukrainy musi posia-
dać:
- dokument na legalny pobyt w Polsce
- albo korzystać z zasad bez wiz dla Ukraińców na terenie 
Unii Europejskiej.
Przypominam, że do tego jest również koniecznie potrzebny 

зробити. Найбільш важливими є:
1. Дійсний закордонний біометричний паспорт 
громадянина України.
2. PESEL зі статусом UKR.
3. Оновлений додаток DIIA.PL
4. Оригінал свідоцтва про народження дитини (якщо 
особа їде з дитиною до 16 років)
5. Дійсний закордонний біометричний паспорт 
громадянина України для дитини.
6. Оновлений додаток DIIA.PL для дитини (після 13 
років).
7. Заява - згода на виїзд дитини за кордон від одного з 

батьків (якщо дитина 
їде лише з одним із 
батьків).
Останній пункт 7. 
не вимагають на 
українському кордоні 
під час війни, але є 
випадки, коли цей 
документ потрібен. Я 
закликаю Вас зробити 
таку заяву, щоб 
заощадити свій час і 
уникнути можливих 
проблем на кордоні.

Де оформити заяву - згоду на виїзд дитини за кордон?
Такий тип документів прикордонна служба вимагає 
лише з української сторони. Найкраще оформити 
його в Україні у нотаріуса. Нотаріус має готові бланки і 
самостійно складає текст такої заяви, Вам залишається 
лише підписати цей документ. У зв’язку зі сформованою 
ситуацією також можна звернутися до консульства 
України (найближче Генеральне консульство України 
для тих, хто проживає в Новогарді, знаходиться в 
Гданську) і подати заяву на отримання такого дозволу на 
виїзд дитини за кордон. Крім того, дбаючи про інтереси 
українців, польські нотаріуси погоджуються завірити 
Ваш підпис на власноруч виготовленій заяві. Звертаю 
увагу на те, що польські нотаріуси не несуть юридичної 
відповідальності за зміст тексту. Текст має бути 
написаний польською мовою. Пізніше цей документ 
може бути перекладений присяжним перекладачем.
Як довго можна перебувати в Україні?
З перевірених джерел ми знаємо, що люди зі 
статусом UKR можуть виїхати з Польщі в Україну, коли 
йде війна, максимум на 30 днів. Важливо пам’ятати про 
це! Тому, що поїздка довша навіть на один день призведе 
до втрати громадянином України статусу UKR, а це 
означає, що подальше легальне перебування в Польщі 
буде неможливим без відповідних документів, таких 
як: віза, карта побуту, карта резидента або біометрія в 
закордонному паспорт.і Звичайно, Ви можете подати 
заяву на відновлення статусу UKR, але це буде не так 
просто.
Правила для людей без СТАТУСУ УКРАЇНИ:
Що стосується правил перетину кордону для осіб 
без СТАТУСУ УКР, то вони незмінні, тобто громадянин 
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 Pani Celina Chłopek oficjalnie została patronem 
ławki usytuowanej blisko nowogardzkiej fontan-
ny, w kształcie serca z wygrawerowanym jej imie-
niem i nazwiskiem. Objęcie patronatu jest wynikiem 
wygrania aukcji Burmistrza Roberta Czapli na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w której 
to pani Celina będzie przez jeden dzień współgo-
spodarzem gminy. Nie tylko spędzi cały dzień w to-

Pani Celina Chłopek została patronem 
ławki w kształcie serca

w z wiązku z wygraną aukcją
Wielkiej Orkiestry Swiątecznej Pomocy

warzystwie Burmistrza, ale także odwiedzi gminne 
jednostki organizacyjne oraz złoży wizyty gospodar-
skie na terenie najważniejszych inwestycji. W tym 
roku nowością na aukcji było również objęcie patro-
natem specjalnie przygotowanej ławki. Burmistrz 
Robert Czapla wyraził uznanie i podziękował pani 
Celinie za udzielone wsparcie w aukcji charytatyw-
nej zbierającej środki finansowe na walkę z sepsą.

międzynarodowy biometryczny paszport obywatela 
Ukrainy.
Gdzie wyrobić taki paszport, jeżeli Państwo jeszcze 
nie posiadają go - to pisałam w poprzednim artyku-
le. Warto pamiętać, że obywatel Ukrainy, wjeżdżając 
do krajów Unii Europejskiej bez wizy, ma pozwolenie 
na pobyt na terytorium UE trwający nie dłużej niż 90 
dni. Jak pragnie zostać dłużej, to jest zobowiązany 
ubiegać się o zalegalizowanie swego pobytu w da-
nym kraju.
Szanowni Państwo, na dzisiaj to są wszystkie najważ-
niejsze dla Was informacje, które dotyczą podróżo-
wanie poza granice Polski np. na Ukrainę, o których 
koniecznie trzeba pamiętać.
W razie jakichkolwiek pytań, zapraszam do kontaktu 
pod numerem telefonu 690 800 077 lub w Urzędzie 
Miejskim na Placu Wolności 1 w pok. 205.
W kolejnych artykułach przedstawię Wam inne przy-
datne informacje o Statusie UKR.  

Mariana Berezhnytska 
pełnomocnik Burmistrza 

ds. polsko-ukraińskich

України повинен мати:
- документ на легальне перебування в Польщі
- або скористайтеся правилами безвізу для українців у межах 
Євросоюзу.
Нагадую, що для цього також потрібен закордонний 
біометричний паспорт громадянина України.
Де взяти такий паспорт, якщо його ще немає – я писала у 
попередній статті. Варто пам’ятати, що громадянин України, 
який в’їжджає до Європейського Союзу без візи, має дозвіл 
на проживання на території ЄС не більше ніж на 90 днів. Якщо 
він хоче залишитися довше, він зобов’язаний подати заяву на 
легалізацію свого перебування в даній країні.   
Пані та панове, на сьогодні це вся найважливіша інформація 
для Вас щодо поїздок за межі Польщі, наприклад, в Україну, 
про яку Ви повинні пам’ятати.
З будь-якими запитаннями звертайтеся за телефоном 690 800 
077 або до уряду міста за адресою Plac Wolności 1, каб. 205.
У наступних статтях я надам Вам іншу корисну інформацію 
про  Статус УКР.

Мар’яна Бережницька 
уповноважена особа 
мера міста до справ 
польсько-українських



Wiadomości Samorządowe16

www.nowogard.pl

 28 lipca br., burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
wraz ze skarbnikiem gminy Marcinem Marchewką 
oraz radnym Marcinem Wolnym, spotkał się z pa-
nem Marianem Siwym - utytułowanym i zasłużonym 
instruktorem brydża sportowego w Nowogardzie. 
 Celem spotkania było podjęcie dyskusji na temat 
przyszłości i możliwości rozwoju tej dyscypliny. Do-
tychczas pasjonaci brydża funkcjonowali w ramach 
LKS Pomorzanin Nowogard, który zawiesił swoją 
działalność w tej dyscyplinie. W związku z nową, 
trudną sytuacją pan Marian zwrócił się z prośbą do 
władz miasta o pomoc w rozwiązaniu tej kwestii.
 Podczas spotkania burmistrz Robert Czapla oka-
zał wyraźną chęć wsparcia dalszego rozwoju bryd-
żystów, proponując założenie stowarzyszenia, które 
ułatwiłoby niezależne funkcjonowanie pasjonatów. 
 Kolejnym z poruszanych tematów był plan mo-
dernizacji siedziby graczy, która jest zlokalizowana 
przy ulicy Szarych Szeregów 6. Budynek wymaga 
gruntownego remontu, włącznie z naglącą naprawą 
nieszczelnego dachu. Rozmawiano także o organiza-
cji turnieju brydżowego pod auspicjami burmistrza 
miasta. 

60 lat brydża w Nowogardzie
– co dalej?

 “Warto przypomnieć, że brydż w Nowogardzie 
funkcjonuje już od przeszło 60 lat. Reaktywowałem 
go w 1964 roku i w dobrej formie funkcjonuje on do 
dziś” - mówi pan Marian Siwy pokazując pierwszy 
puchar ziemi nowogardzkiej zdobyty już w latach 
80. 
 Konstruktywne spotkanie pozwala nam ze spo-
kojem patrzeć w przyszłość działalności pasjonatów 
brydża sportowego oraz ich współpracę z burmi-
strzem Robertem Czaplą.
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ZESPOŁY LUDOWE
Zespoły Śpiewaczy Wesoła Ferajna (seniorzy) - Barbara 
Źróbek, Emil Chodań
Dziecięcy Zespół Piosenki Ludowej (7-14 lat) - Barbara 
Źróbek, Emil Chodań
TANIEC
Zespół tańca współczesnego Dancing Stars (8-10 lat) - 
Monika Duraj
Zespół tańca nowogczesnego Smile Mini (3-5 lat) - Anna 
Jabłońska
Zespół tańca nowogczesnego Smile  (6-12  lat) - Anna 
Jabłońska
Hip-hop Flesz Dance I (11-16 lat) - Agata Kubiak
Hip-hop Flesz Dance II (7-10 lat) - Agata Kubiak
Taniec towarzyski Flesz I (młodzież) - Mikołaj Kubiak
Taniec towarzyski Flesz II (8-11 lat) - Mikołaj Kubiak
Taniec towarzyski Flesz III (5-8 lat) - Mikołaj Kubiak
Balet II (6-7 lat) - Daria Legutko
Balet III (4-5 lat) - Daria Legutko
Taniec współczesny – Teatr Tańca (11+) - Ewa Paś
TEATR
Teatr Mini (dzieci) - Elżbieta Tarczykowska
Fonem  (młodzież) - Elżbieta Tarczykowska
WOKAL
Studio wokalne (10+) - Aleksandra Przybyła
Dziecięcy zespół wokalny (4 - 6 lat) - Justyna Sawicka
Studio piosenki ( 5+) Katarzyna Gad - Chmara
Zespół wokalny (5 -9 lat, 10 -14 lat, 15+) Katarzyna Gad 
- Chmara
Zespół wokalny ( 3 - 6 lat) Karolina Soborska

CZEKAMY NA WAS!

Już 31.08.2023 r., w czwartek o godz. 17:00 zapraszamy na inaugurację nowego 
roku kulturalno – oświatowego. W sali widowiskowej spotkacie się z naszymi 
instruktorami, którzy również bardzo stęsknili się za Wami!
Oto nasza propozycja zajęć:

Zespół wokalny Animando (młodzież, dorośli) - Lech 
Jurek
Zespół wokalny Glob -Folk (dzieci, dorośli) - Lech Jurek
INSTRUMENTY
Gitara (6+) - Zbigniew Bytomski
Fortepian, keyboard (6+) - Albert Moroz 
Fortepian, keyboard (b.kat.) - Katarzyna Gad - Chmara
Perkusja (7+) - Dariusz Kamiński
Skrzypce (7+) - Magdalena Sułkowska
Zespół instrumentalny AK-Centy (młodzież, dorośli) - 
Lech Jurek
SZTUKI PLASTYCZNE
Pracownia plastyczna (7-10 lat, 11+)  - Katarzyna Mo-
ścińska 
Pracownia plastyczna (6 -10 lat, 11 - 15 lat) - Agnieszka 
Ostrowska
Ceramika (6-9 lat, 10+) - Delfina Garbacz – Adametz, 
Marcin Adametz
Zajęcia rękodzielnicze (6 - 8 lat, 9 -13 lat, dorośli)  - Ka-
tarzyna Gad - Chmara
ZAJĘCIA RUCHOWE
Joga (dorośli) - Agata Kubiak
Pilates (seniorzy) - Regina Mąkowska
Drums`owanie (seniorzy) - Regina Mąkowska
Zajęcia relaksacyjne  (dorośli)- Katarzyna Gad - Chmara
EDUKACJA
Pracownia fotograficzna (10 - 16 lat) - Dominika Rasiń-
ska - Peczeniuk
Akademia Filmowa (młodzież i dorośli) - Krzysztof Spór
Startujemy już 4 września, zapraszamy serdecznie!
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowo-
gardu Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej 
gminy. W pracach tych uczestniczą osoby skiero-
wane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz oso-
by skazane wyrokiem sądu za drobne przewinie-
nia. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla umożliwił 
także najemcom lokali mieszkalnych posiadających 
zadłużenie, spłatę długu w formie świadczenia rze-
czowego. Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy 

którzy wykonują prace porządkowe na terenie mia-
sta i gminy. Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, od-
chwaszczały chodniki, likwidowały dzikie wysypiska 
śmieci oraz zacierały szpecące napisy na elewacjach 
budynków. Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli 
każdego dnia widać grupy osób pracujących na na-
szych ulicach przyczyniających się do podnoszenia 
estetyki naszego miasta i gminy.

Porządki gminne - koszenie trawy obrzeży
krawężników przy fontannie

Porządki gminne - roboty budowlane na stadionie 
miejskim, skuwanie płytek w jednym z pomieszczeń 

natrysków

Porządki gminne - sprzątanie nad jeziorem i przy fontannie po ulewnych deszczach

Zamiatanie schodów i sprzątanie chodnika przy ul. Zielonej i przy fontanie
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Koszenie i grabienie terenów zielonych przy drodze - ul. Boh. Warszawy

Montaż nowych ławeczek przy murach obronnych

Prace porządkowe na stadionie, hakanie obrzeży chodników, krawężników na prakingu

Daty poboru krwi w 2023 roku
14 września
12 października

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

09 listopada
07 grudnia
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Zamiatanie i sprzątanie przy ławeczkach i placu manewrowym - ul. Zielona
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 
Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl
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